 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.659

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 34,
Decreto Estadual nº 19.896/2020, homologa parcialmente o resultado do Pregão Eletrônico
nº 039/2023, referente aos lotes 03 e 04 para o objeto adjudicado supramencionado - BA,
10/05/2023 - EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#789201#4#854110/>
<#E.G.B#789059#4#853952>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto:
Serviços Terceirizados de Transporte, na sistemática de Registro de Preço, para atendimento
às Unidades da Secretaria da Educação - SEC, localizadas em Salvador, Região Metropolitana
e Interior do Estado da Bahial - BB: 992068 - Empresas adjudicatárias: 04.374.998/0001-45 -
CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Lotes 01 e 02 - Valor R$ 6.570.837,60 (seis milhões
e quinhentos e setenta mil e oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). Salvador-Ba,
05/05/2023. Taíza Silva Cabé - Pregoeira Oficial. Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112,
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 029/2023, para
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA, 09 de maio de 2023. EDELVINO DA SILVA
GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#789059#4#853952/>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#789160#4#854057>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
O Pregoeiro Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do
Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição
de ar condicionado. Empresa adjudicatária: Lote Único: F I COMERCIO EM GERAL EIRELI,
CNPJ: 07.999.951/0001-65- Valor Global: R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais).
Salvador - BA, 09/05/2023 - Ângelo Pereira do Nascimento - Pregoeiro Oficial.
Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 017/2023, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador - BA, 09/05/2023 - José Antônio Maia Gonçalves - Secretário.
<#E.G.B#789160#4#854057/>
<#E.G.B#789171#4#854070>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
O Pregoeiro Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do
Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição
de Impressora A4, tipo multifuncional colorida. Empresa adjudicatária: Lote Único: CHIPNET
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 02.736.550/0002-80 - Valor Global: R$ 19.730,00 (dezenove mil
setecentos e trinta Reais).
Salvador - BA, 09/05/2023 - Osvaldino Silva de Araújo - Pregoeiro Oficial.
Homologação
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, Homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 015/2023, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador - BA, 09/05/2023 - José Antônio Maia Gonçalves - Secretário.
<#E.G.B#789171#4#854070/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#789117#4#854012>
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 - BB: 997056  - SECRETARIA
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

O PREGOEIRO OFICIAL DA SECTI, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual
nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: Aquisição de Cabo Flexível, incluindo entrega, para atender as
demandas do CEPED - Centro de Pesquisa e Desenvolvimento. Empresa vencedora: Lote
Único - D.B. DE ARAÚJO, CNPJ: 29.999.597/0001-01, Valor global: R$ 10.900,00 (dez mil e
novecentos reais). Salvador - BA, 10/05/2023. Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art. 112, XVI, Lei Estadual
n° 9.433/2005, adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 03/2023, para o objeto supramencionado. Salvador - BA, 10/05/2023. André Pinho
Joazeiro - Secretário.
<#E.G.B#789117#4#854012/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#789156#4#854052>
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 - A Diretora do Departamento de
Ciências Humanas e Tecnologia DCHT - Campus XX - Brumado, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do Pregão Eletrônico n.º 04/2023. Brumado (BA), 10/05/2023. Luciana
Pereira de Oliveira Cruz- Diretora do DCHT-XX.
<#E.G.B#789156#4#854052/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#788980#4#853867>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC - O Reitor, no uso de suas atribuições, declara
FRACASSADA a licitação em referência, que tem por objeto, aquisição de GASES,  de acordo
com as informações constantes nos autos dos processos nos PE 013/2023 - Ilhéus - BA,
10/05/2023. PROF. ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA- REITOR.
<#E.G.B#788980#4#853867/>
<#E.G.B#789003#4#853891>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE SANTA CRUZ
A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: aquisição de materiais elétricos p/ relocação de subestação de energia
Empresa adjudicatária: NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA EPP- Lote ÚNICO - Valor
total: R$387.800,00 (trezentos e oitenta e sete mil e oitocentos reais). Ilhéus-BA, 10/05/2023.
Patrícia Evangelista Venancio - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. ALESSANDRO
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI,
Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 050/2023, para o
objeto adjudicado supramencionado(s). BA, 10/05/2023.
<#E.G.B#789003#4#853891/>
<#E.G.B#788960#4#853847>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 - UESC- O PREGOEIRO
OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ-UESC em conformidade com a Lei
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação
acima referenciada. Objeto: Aquisição Armário corta fogo, empresa adjudicatária: MOURA
PORTO FAB. E COM. DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, lote único:
no valor R$ 27.499,98 (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove mil e noventa e oito
centavos). Critério de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 04/05/2023. Carlos Henrique Ferreira
- Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO:  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA
CRUZ -UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n°
9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 063/2023, para o objeto adjudicado
supramencionado. Ilhéus-BA 10/05/2023 - Prof. Dr. Alessandro Fernandes de Santana, Reitor.
<#E.G.B#788960#4#853847/>
<#E.G.B#788966#4#853851>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023 - UESC- O PREGOEIRO
OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ-UESC em conformidade com a Lei
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação
acima referenciada. Objeto: Aquisição Microcomputador, tipo Notebook, empresa adjudicatária:
F.G. TECH LTDA, lote único: no valor R$ 14.532,50 (quatorze mil, quinhentos e trinta e dois
reais e cinquenta centavos). Critério de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 08/05/2023. Carlos
Henrique Ferreira  - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO:  O REITOR DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE SANTA CRUZ -UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 065/2023,
para o objeto adjudicado supramencionado. Ilhéus-BA 10/05/2023 - Prof. Dr. Alessandro
Fernandes de Santana, Reitor.
<#E.G.B#788966#4#853851/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#788950#4#853835>
RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0008/2023 - MODO: FECHADO - MEIO: ELETRÔNICO - ID nº
991563 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A IMPLANTAÇÃO, EXECUÇÃO E
ATENDIMENTO EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIAS COM ODORANTE, PELO PRAZO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
EMPRESA VENCEDORA: AMBIPAR RESPONSE S/A. VALOR HOMOLOGADO: R$
491.000,00 (quatrocentos e noventa e um mil reais). DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 05 de maio
de 2023. Diretoria Executiva da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS
<#E.G.B#788950#4#853835/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

SERVIÇOS GRÁFICOS
EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

PATRICIA.SOUZA
Realce

PATRICIA.SOUZA
Realce

PATRICIA.SOUZA
Realce

PATRICIA.SOUZA
Realce

PATRICIA.SOUZA
Realce

PATRICIA.SOUZA
Realce